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Skatteministeriet 

 

Att.: Majken Wågensø, 

        Erik Jørgensen og 

        Peter Lausten Hansen 

 

Høringssvar - Landsskatterettens og Skatteministeri-

ets kompetence i visse sager 
 

Skatteministeriet har d. 15. december 2006 udsendt intern høring af udkast 2 til 

Lov om ændring af skatteforvaltningsloven, lov om opkrævning og inddrivelse 

af visse fordringer, lov om statsgaranterede studielån og forskellige skattelove 

(Landsskatterettens og Skatteministeriets kompetencer i visse sager, m.v.). 

 

SKAT har alene forholdt sig til §§ 4-7, idet Justitsministeriets bemærkninger 

ikke er indarbejdet i den første del af forslaget. Dette er efter aftale med Skatte-

ministeriet. 

 

Faglige bemærkninger: 

 

Ad § 4: 

Vi forudsætter, at henvisningen i den foreslåede § 43, stk. 2 litra h til ksl § 48 

ikke medfører, at hvervgiverens indeholdelsespligt efter ksl § 46, stk. 1 bortfal-

der i den situation, hvor en fuldt skattepligtig person i Danmark af sin udenland-

ske arbejdsgiver er arbejdsudlejet til en dansk hvervgiver.  

 

Borgerkontoret (N. P. Olesen) har drøftet den påtænkte ændring af KSL § 2, stk. 

1, nr. 1, med departementet (Erik Jørgensen), der herefter vil indføje i bemærk-

ningerne til forslagets § 4, at grundbeløbet (8.000 kr.) ikke skal fordeles for-

holdsmæssigt, men at der skal gives fuldt fradrag i den skattepligtige del af fra-

trædelsesgodtgørelse mv., dvs. i den del, der forholdsmæssigt kan henføres til 

arbejde udført i Danmark. Dette betyder, at felt 243 m.fl. uden videre kan anven-

des, og at slut- og forskudssystemerne således ikke skal tilrettes.    

 

Administrative konsekvenser:  

 

En gennemførelse af lovforslaget medfører engangsudgifter til systemtilretning 

på ca. 2, 0 mio. kr. 

 

Til Skatteministeriet orientering – som SKAT ikke ønsker medtaget i lovforsla-

get – kan følgende oplyses: 

Hovedcentret 
 
Østbanegade 123 
2100 København Ø 
 
Telefon 7222 1818 
Ean. nr. 5798000033788 
 
skat@skat.dk 
www.skat.dk 
 
21. december 2006 
J.nr. 06-162850 
 
Karen Madsen 
 
karen.madsen@Skat.dk 
Direkte 7237 3883 
Fax 7237 9038 
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På det foreliggende grundlag er det vurderet, at implementering af den foreslåede 

§ 6 om ændringer vedr. PSL § 13, stk. 5, vil medføre samlede omkostninger på i 

alt 2,0 mio. kr. Skønnet er afgivet på et noget usikkert grundlag og under stort 

tidspres, og der tages derfor forbehold. Omkostningerne fordeler sig således: 

 

CSC: 

SLUT: 160.000 kr. 

Slutmandtal/dataindsamling: 510.000 kr. 

SLSP: 30.000 kr. 

Borger R75: 15.000 kr. 

Beregninger: 575.000 kr. 

BE-tele: 100.000 kr. 

Forskud: 160.000 kr. 

Diverse: 200.000 kr. 

 

KMD: 

FORSKUD: 250.000 kr.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Karen Madsen 
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